
PUBLICO EN GENERAL 9999999999
2.22 kW 23 de Enero de 2025
1D 77777777777

507 kWh prom. $ 685

4 527 kWh $64

90.66 % BIMESTRE $ 621

$4,107.00 MXN $383.00 MXN $3,724.00 MXN

555 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 15.8 AÑOS



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

# 20250040

PUBLICO EN GENERAL  
9999999999
999@gmail.com

4 ESTRUCTURA 01-20 $ 1131 $ 4,524.00

4 MANO DE OBRA 01-20 $ 1235 $ 4,940.00

4 MATERIAL ELECTRICO 01 $ 1400 $ 5,600.00

4 PROTECCION DC 01-10 $ 700 $ 2,800.00

4 Canadian Solar PV Module 555W $ 3400 $ 13,600.00

2 Growatt Inverter 3.6 kW $ 17000 $ 34,000.00

Subtotal $ 65,464.00

Descuento $ 6,546.40

TOTAL (MXN) $ 58,917.60

1. La propuesta incluye, mano de obra, materiales y herramientas necesarias para el correcto funcionamiento del
sistema.
2. Se entrega con monitoreo en línea, a través de la aplicación móvil. 
3. Los trabajos realizados cuentan con una garantía en mano de obra por 2 años; y garantía de 10 años en inversor
central.
4. La propuesta NO incluye IVA.
5. El precio que se maneja es pago de contado.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 4,107.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 3,724.00 $ 3,724.00 $ -55,193.60

2 $ 4,230.21 $ 394.49 $ 0.00 $ 3,835.72 $ 3,835.72 $ -51,357.88

3 $ 4,357.12 $ 406.32 $ 0.00 $ 3,950.79 $ 3,950.79 $ -47,407.09

4 $ 4,487.83 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,069.32 $ 4,069.32 $ -43,337.77

5 $ 4,622.46 $ 431.07 $ 0.00 $ 4,191.39 $ 4,191.39 $ -39,146.38

6 $ 4,761.14 $ 444.00 $ 0.00 $ 4,317.14 $ 4,317.14 $ -34,829.24

7 $ 4,903.97 $ 457.32 $ 0.00 $ 4,446.65 $ 4,446.65 $ -30,382.59

8 $ 5,051.09 $ 471.04 $ 0.00 $ 4,580.05 $ 4,580.05 $ -25,802.54

9 $ 5,202.62 $ 485.17 $ 0.00 $ 4,717.45 $ 4,717.45 $ -21,085.09

10 $ 5,358.70 $ 499.73 $ 0.00 $ 4,858.98 $ 4,858.98 $ -16,226.11

11 $ 5,519.46 $ 514.72 $ 0.00 $ 5,004.74 $ 5,004.74 $ -11,221.37

12 $ 5,685.05 $ 530.16 $ 0.00 $ 5,154.89 $ 5,154.89 $ -6,066.48

13 $ 5,855.60 $ 546.07 $ 0.00 $ 5,309.53 $ 5,309.53 $ -756.95

14 $ 6,031.27 $ 562.45 $ 0.00 $ 5,468.82 $ 5,468.82 $ 4,711.87

15 $ 6,212.21 $ 579.32 $ 0.00 $ 5,632.88 $ 5,632.88 $ 10,344.76

16 $ 6,398.57 $ 596.70 $ 0.00 $ 5,801.87 $ 5,801.87 $ 16,146.63

17 $ 6,590.53 $ 614.60 $ 0.00 $ 5,975.93 $ 5,975.93 $ 22,122.55

18 $ 6,788.25 $ 633.04 $ 0.00 $ 6,155.20 $ 6,155.20 $ 28,277.76

19 $ 6,991.89 $ 652.03 $ 0.00 $ 6,339.86 $ 6,339.86 $ 34,617.62

20 $ 7,201.65 $ 671.59 $ 0.00 $ 6,530.06 $ 6,530.06 $ 41,147.67

21 $ 7,417.70 $ 691.74 $ 0.00 $ 6,725.96 $ 6,725.96 $ 47,873.63

22 $ 7,640.23 $ 712.49 $ 0.00 $ 6,927.74 $ 6,927.74 $ 54,801.37

23 $ 7,869.44 $ 733.87 $ 0.00 $ 7,135.57 $ 7,135.57 $ 61,936.94

24 $ 8,105.52 $ 755.88 $ 0.00 $ 7,349.64 $ 7,349.64 $ 69,286.58

25 $ 8,348.69 $ 778.56 $ 0.00 $ 7,570.13 $ 7,570.13 $ 76,856.70

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 521.2 600.0 516.3 522.0 495.3 523.4

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 540.0 499.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


